
Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

Deliberazione n.   2/P. 
 

OGGETTO:  fornitura di un autocarro usato per trasporto carburante – CIG 
Z7B39B8249 

                                     IL PRESIDENTE  
 
VISTA  la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA  la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA  la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO  l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA  la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI  gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO  lo Statuto consortile; 

PREMESSO CHE:  

- è stata avviata la gara per la fornitura di gasolio agricolo per le attività consortili Area 
Latina e area Fondi; 

- per garantire il rifornimento di carburante dei mezzi consortili e per il trasporto dei 
materiali/ricambi necessari per le attività di manutenzione del reticolo idrografico e degli 
impianti irrigui e idrovori dell’Area Fondi è necessario dotarsi di idoneo mezzo di 
trasporto dotato di cassone; 

- tale mezzo è altresì necessario per garantire le stesse attività di rifornimento e trasporto 
nelle aree ricadenti nei territori dei comuni di Minturno, Castelforte e Santi Cosma e 
Damiano recentemente trasferite all’Ente a seguito del Protocollo d’Intesa stipulato il 1° 
agosto 2022 con il Consorzio Generale di Bonifica del Bacino Inferiore del Volturno nel 
quale è stata concordata la consegna dei beni del Demanio dello Stato - Ramo bonifiche, 
funzionali alle attività di bonifica e irrigazione; 

CONSIDERATO CHE: 

sono state condotte delle indagini di mercato informali presso rivenditori di automezzi ed è 
stato individuato un autocarro usato per trasporto di cose con cassone ribaltabile trilaterale 
e in ottimo stato presso la ditta NEW AUTOCAR SAS di D’Ausilio Raffaele & C. – Via S. 
Francesco a Patria, 12 - Giugliano in Campania (NA) P. IVA n. 03946911215 da 
acquistare al prezzo massimo di € 16.000,00 oltre IVA; 

 



 2

- è stata verificata la regolarità contributiva della società NEW AUTOCAR SAS di 
D’Ausilio Raffaele & C.;  

- l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e smi, come modificato e derogato dal 
decreto legge “Semplificazioni bis” del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modifiche, 
nella legge 29 luglio 2021, n. 108 (G.U. n. 81 del 30 luglio 2021) ai sensi del quale le 
stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto per servizi e forniture di 
importo inferiore a 139.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

- si deve procedere alla nomina del Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016, individuato nella persona del Geom. Paolo Giardino responsabile del 
Settore Manutenzione Area Fondi; 

- ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC, tramite 
procedura informatica, il codice CIG per la fornitura in questione Z7B39B8249; 

RITENUTO  di affidare la fornitura di un autocarro usato da utilizzare per il trasporto di 
carburante per i mezzi meccanici ubicati nel comprensorio consortile alla società NEW 
AUTOCAR SAS di D’Ausilio Raffaele & C. – Via S. Francesco a Patria, 12 - Giugliano in 
Campania (NA) P. IVA n. 03946911215 per il prezzo sopra indicato; 

ASSUNTI i poteri del Comitato Esecutivo, ai sensi dell’art. 26 comma 1, dello Statuto 
consorziale, stante quanto risulta dal verbale di C.E. del 26/01/2023 che ha delegato il 
Presidente per l’acquisto e l’urgenza di avere la disponibilità di un mezzo da adibire al 
trasporto; 
           
SENTITO il parere del Direttore Generale; 

D E L I B E R A 

LE  premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

DI nominare Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 
s.m.i. il Geom. Paolo Giardino responsabile del Settore Manutenzione Area Fondi;  

DI  affidare alla soc. NEW AUTOCAR SAS di D’Ausilio Raffaele & C. – Via S. Francesco 
a Patria, 12 - Giugliano in Campania (NA) P. IVA n. 03946911215 ai sensi dell’art. 36 co. 
2 lett. a) del D. lgs 50/2016 come modificato dal D.L. 76/2020 e dal D.L. 77/2021, tramite 
la piattaforma telematica la fornitura di un autocarro usato per trasporto di cose con 
cassone ribaltabile trilaterale per l’importo massimo € 16.000,00, oltre IVA;  

LA  spesa complessiva di € 19.520, IVA compresa, grava sul capitolo U.2.02.01.05.000 (ex 
Cap. 20302) quale impegno FAT/026-23 Area Fondi del Bilancio di Previsione per 
l’esercizio 2023;  

DI  pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi 
dell’art. 45 dello Statuto consortile; 

Latina, 27/01/2023  
IL PRESIDENTE  
(Pasquale CONTI) 

                                                 F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 IL SEGRETARIO 
(Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)  
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
               


